
Contacto

Teléfono +34 957499900
Fax +34 957499932
Correo Electrónico admon.compras@ayuncordoba.es

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 103/16
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-05-2017
a las 09:54 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Córdoba
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de seis trajes de protección química para el Servicio de extinción de
incendios y salvamento

Valor estimado del contrato 22.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.225 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.500 EUR.

Clasificación CPV
35113410 - Prendas de vestir de protección biológica y química.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Lo que le comunico para su conocimiento y efectos, significándole que por tratarse de un acto administrativo de
carácter definitivo podrá, en el plazo de 2 meses, a contar desde el día siguiente al de su notificación, interponer
recurso contencioso-administrativo, ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de la provincia de Córdoba, a
tenor del artículo 46 de la Ley 29/98 de 13 de Julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Potestativamente y en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de la notificación de la resolución, podrá
interponer recurso de reposición, ante el mismo órgano que la dictó, en los términos previstos en los artículos. 123 y
124 de la Ley 39/2015, de uno de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas,
bien entendido que hasta tanto sea resuelto expresamente o se haya producido desestimación presunta no se podrá
interponer recurso contencioso-administrativo, y ello, sin perjuicio, de la procedencia del recurso extraordinario de
Revisión, si concurriesen alguna de las circunstancias previstas en el artículo 125 de la precitada Ley 39/2015, en los
plazos que se señalan en dicho artículo y ante el órgano que dictó la resolución.

Así mismo, tal y como se dispone en el artículo 88.3 de la Ley 39/2015, podrá ejercitar cualquier otro recurso que
estime oportuno.

http://www.cordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura sobre oferta económica
El lugar, fecha y hora de los actos públicos, junto con
los acuerdos de la mesa de contratación, se
conocerán a través de esta plataforma.

Precio de la oferta más baja 22.199,04 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.199,04 EUR.

Ofertas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DRAGER SAFETY HISPANIA S.A.
NIF A83140012
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.199,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.860,83 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 12/05/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo máximo de 15 días hábiles desde la recepción de la notificación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/02/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RxsEB%2Fp3zH0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d5c2704-f026-470a-9e88-bae6ff8317b3
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RxsEB%2Fp3zH0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Fecha de publicación 06/02/2017
Enlace Publicación: http://www.dipucordoba.es/bop/show/20170206/announcement/100

ID 0000002643835 |  2017-452065 | jue, 25 may 2017 09:54:10:725 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109433880997956640887280022446089780116 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

http://www.dipucordoba.es/bop/show/20170206/announcement/100

